
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2000 Nr. 52
Veröffentlichungsdatum: 20.11.2000

Seite: 703

Verordnung zur Bestimmung von Landesbetrieben 
nach § 14 a LOG NRW zu Vollstreckungsbehörden

2010

Verordnung zur Bestimmung 
von Landesbetrieben nach § 14 a LOG NRW 

zu Vollstreckungsbehörden

Vom 20. November 2000

Aufgrund des § 2 Abs. 1 Nr. 1 2. Halbsatz des Verwaltungsvollstreckungsgesetzes für das Land 
Nordrhein-Westfalen (VwVG NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Mai 1980 (GV. 
NRW. S. 510), zuletzt geändert durch Gesetz vom 18. März 1997 (GV. NRW. S. 50), wird im Ein-
vernehmen mit dem Ministerium für Wirtschaft und Mittelstand, Energie und Verkehr verordnet:

§ 1

Die Landesbetriebe

Landesvermessungsamt NRW,

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW,

Landesbetrieb Mess- und Eichwesen NRW,

Geologischer Dienst NRW - Landesbetrieb - und

Landesbetrieb Straßenbau NRW

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-52
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s703
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1980-34


nehmen bei der Beitreibung der ihnen zustehenden Geldforderungen der in § 1 Abs. 1 Satz 1 
VwVG NW genannten Art die Aufgaben der Vollstreckungsbehörden wahr.

§ 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2001 in Kraft.

Düsseldorf, den 20. November 2000

Der Finanzminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Innenminister 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Fritz  B e h r e n s

GV. NRW. 2000 S. 703

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s703

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Bestimmung von Landesbetrieben nach § 14 a LOG NRW zu Vollstreckungsbehörden 


